
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/07/2025 às 15:52:22.
Código verificador: D8F8A0

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Ernestina
Prefeitura Municipal de Ernestina
Pregão Eletrônico - 10/2025

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - TELEVISOR 43 POLEGADAS 4K UHD COM AI THINQ (LANÇAMENTO 2023)
ESPECIFICAÇÕES PRINCIPAIS: RESOLUÇÃO: 4K ULTRA HD (3840 X 2160) TIPO DE TELA: LCD VA
TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60HZHDR: HDR10 ÁUDIO: 20W RMS, CLEAR VOICE PRO, AI SOUND,
EARC, TECNOLOGIA SOUND SYNC CONECTIVIDADE: 3X HDMI 2.1, 2X USB, 1X ETHERNET, 1X
SAÍDA DIGITAL ÓPTICA, WI-FI 5, BLUETOOTH 5.0SISTEMA OPERACIONAL: WEBOS 23
DIMENSÕES (COM BASE): 967 X 621 X 200 MM PESO: 8,9 KG MONTAGEM VESA: 200 X 200 MM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALEXANDRE GORGEN 48.192.048/0001-
75

17/07/2025 -
08:58:11

43UT8000 LG 8 R$2.030,00 R$ 16.240,00 Sim

COMERCIO NOVO
RUMO

23.964.820/0001-
07

22/07/2025 -
11:39:19

50U7045/78 PHILIPS 8 R$2.030,00 R$ 16.240,00 Sim

KENYA OLIVEIRA
FERNANDES LIMA
SOARES ME

27.171.625/0001-
72

22/07/2025 -
14:35:28

LG LG 8 R$2.030,00 R$ 16.240,00 Sim

WDCL COMERCIO E
SERVICO LTDA

39.436.640/0001-
84

22/07/2025 -
15:39:17

LG 43LR6700PSA 8 R$2.030,00 R$ 16.240,00 Sim

RW COMERCIO E
SERVICOS
ELETRONICOS LTDA

54.572.923/0001-
47

22/07/2025 -
15:39:22

LG
43UR781C0SA.BWZ

LG
43UR781C0SA.BWZ

8 R$3.030,00 R$ 24.240,00 Sim

NADJA MARINA PIRES 12.130.958/0001-
86

22/07/2025 -
17:10:46

LG 43UT8000 LG 43UT8000 8 R$2.028,00 R$ 16.224,00 Sim

E. D. Azambuja & Cia
Ltda

73.865.008/0001-
94

22/07/2025 -
21:59:56

LG 43UT8000 LG 8 R$2.030,00 R$ 16.240,00 Sim

GILBERTO ANTONIO
BERNARDI JUNIOR
00449924084

26.766.778/0001-
08

22/07/2025 -
22:34:40

HQSTV43N HQ 8 R$2.000,00 R$ 16.000,00 Sim

0002 - AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS QUENTE E FRIO 220VOLTS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FELIPE KROTH
COSSETIN LTDA

10.624.384/0001-
77

16/07/2025 -
11:22:54

LCST18QF AGRATTO 6 R$3.428,75 R$ 20.572,50 Sim

POTENCIA SOM E
INFORMATICA LTDA

03.958.284/0001-
11

22/07/2025 -
09:58:31

PAC18000IQFM15 Philco 6 R$3.428,00 R$ 20.568,00 Sim

MORAC
CORPORATION LTDA

48.355.003/0001-
74

22/07/2025 -
10:30:41

18.000BTUS HQ 6 R$3.428,00 R$ 20.568,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/07/2025 às 15:52:22.
Código verificador: D8F8A0

Página 2 de 5

KENYA OLIVEIRA
FERNANDES LIMA
SOARES ME

27.171.625/0001-
72

22/07/2025 -
14:36:33

LG DUAL
INVERTER VOICE

LG 6 R$3.428,75 R$ 20.572,50 Sim

ELETRO CENTRO
COMERCIO DE PECAS
E
ELETROELETRONICOS
LTDA

16.779.255/0003-
04

22/07/2025 -
15:07:17

LCST18QF AGRATTO 6 R$3.428,00 R$ 20.568,00 Sim

RW COMERCIO E
SERVICOS
ELETRONICOS LTDA

54.572.923/0001-
47

22/07/2025 -
15:40:02

LG S3-W18KL31A LG S3-W18KL31A 6 R$5.428,75 R$ 32.572,50 Sim

NOVA MIX LTDA 49.949.246/0001-
01

23/07/2025 -
07:24:52

AR 18MIL - INV -
QF - SEM INSTAL
- HQI

BEL MICRO - HQ 6 R$3.428,00 R$ 20.568,00 Sim

Critérios de desempate do processo

A ECONOMICA COMERCIO LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

ALEXANDRE GORGEN
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

COMERCIO NOVO RUMO
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

E. D. Azambuja & Cia Ltda
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/07/2025 às 15:52:22.
Código verificador: D8F8A0

Página 3 de 5

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Não

FELIPE KROTH COSSETIN LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

GILBERTO ANTONIO BERNARDI JUNIOR 00449924084
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

INFOSHOP41 TELEINFORMATICA LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

MORAC CORPORATION LTDA



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/07/2025 às 15:52:22.
Código verificador: D8F8A0

Página 4 de 5

Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

NADJA MARINA PIRES
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Não

NOVA MIX LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

RW COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

WDCL COMERCIO E SERVICO LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/07/2025 às 15:52:22.
Código verificador: D8F8A0

Página 5 de 5

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

E. D. Azambuja & Cia Ltda 73.865.008/0001-94 060 dias

FELIPE KROTH COSSETIN LTDA 10.624.384/0001-77 90 dias

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA 03.958.284/0001-11 90 dias

KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME 27.171.625/0001-72 60 dias

GILBERTO ANTONIO BERNARDI JUNIOR 00449924084 26.766.778/0001-08 060 dias

COMERCIO NOVO RUMO 23.964.820/0001-07 060 dias

ALEXANDRE GORGEN 48.192.048/0001-75 60 dias

NOVA MIX LTDA 49.949.246/0001-01 60 dias

NADJA MARINA PIRES 12.130.958/0001-86 120 dias

RW COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA 54.572.923/0001-47 60 dias

WDCL COMERCIO E SERVICO LTDA 39.436.640/0001-84 60 dias

MORAC CORPORATION LTDA 48.355.003/0001-74 60 dias

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA 16.779.255/0003-04 90 dias

Fornecedores divulgados.

Danila da Rosa

Pregoeiro

LEONEL DA SILVA BORBA

Apoio

LISETE GIARETTA

Apoio

LUI CLEITON PORTO PACHECO

Apoio


